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Wynalazek niniejszy dotyczy elektrycz¬
nej latarki z reflektorem, przestawianym
wzdłuż swej osi.

W elektrycznych latarkach wymienio¬
nego rodzaju do przestawiania reflektora
wzdłuż osi stosowano dotychczas ramiona,
połączone z narządem, obracającym się w
osłonie latarki lub też kółka, wystające z o-
słony latarki. Ramiona jak i kółka wysta¬
wały jednak zanadto z osłony latarki i u-
możliwiały dostęp pyłu do jej wnętrza.

Elektryczna latarka według wynalazku
nie posiada narządów, wystających zanad¬
to z osłony latarki i umożliwia nastawianie
reflektora względem żarówki zapomocą
przesuwanego narządu. Narząd, obracają¬
cy się w osłonie latarki i stanowiący jedną
całość z reflektorem, jest połączony z wy¬

mienionym wyżej przesuwanym narządem
zapomocą czopa, wchodzącego w widełki
narządu przesuwanego, tak że przy przesu¬
waniu tego ostatniego widełki i czop prze¬
suwają się i powodują obracanie narządu
obrotowego, a więc i reflektora wokoło je¬
go osi przy jednoczesnem przesuwaniu go
wzdłuż tej osi.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy
konania elektrycznej latarki według wy¬
nalazku. Litera a oznacza osłonę latarki,
na której jest zamocowana w znany spo¬
sób oprawka b żarówki c. Wymieniona ża¬
rówka jest przepuszczona przez otwór w
reflektorze d, zaopatrzonym o odwinięty
kołnierz e, stanowiący narząd, obracają¬
cy się w osłonie.

W rowek /, wykonany w oprawce b,



wchodzi trzpień g, prżyttlóćóWany do koł¬
nierza e, tak że przy obrocie reflektora
względem żarówki następuje jednocześnie
dzięki ukośnemu położeniu rowka / prze¬
suw reflektora wzdłuż osi. Czop h, przymo¬
cowany do kołnierza e i równoległy do osi
reflektora, jest wsunięty między wycięcie
widełkowe i w płytce k, stanowiącej na¬
rząd przesuwny i połączonej zapomocą
trzpienia / z guzikiem m. Na trzpieniu 7.
pod guzikiem m umieszczona jest sprężyna
p, opierająca się o ściankę o osłony a la¬
tarki.

Przesunięcie guzika m w kierunku po*
dłużnym osłony a latarki powoduje prze¬
sunięcie trzpienia / w otworze osłony, a
więc i płytki k, która przesuwając czop h
powoduje obrót kołnierza e reflektora d
naokoło oprawki b i jednocześnie dzięki
współpracy rowka / z trzpieniem g prze-
sunięcie reflektora wzdłuż własnej osi.
Czop h przesuwa się przytem w otworze
widełek i zarówno w kierunku podłużnym
osłony latarki, jak i w kierunku poprzecz¬
nym.

Latarka posiada odpowiedni przełącz¬
nik, jak również baterję n. Źródło dopro¬
wadzania prądu jest obojętne, prąd może

więc dopływać ze źródła, znajdującego się
z zewnątrz latarki. Czop h może być ewen¬
tualnie połączony z płytką k, a wówczas
widełki i są przymocowane do kołnierza
e reflektora d.

Zastrzeżenie patentowe.

Elektryczna latarka z reflektorem, prze¬
stawianym wzdłuż swej osi zapomocą na¬
rządu przesuwnego, który powoduje prze¬
stawienie reflektora dzięki przesuwaniu
trzpienia, połączonego z kołnierzem re¬
flektora, w ukośnym rowku, wykonanym w
oprawce żarówki, znamienna tern, że jako
narząd przesuwny służy płytka (k), która
zapomocą czopa (h) i widełek (i) jest po¬
łączona z kołnierzem fe) reflektora (d),
który obraca się w osłonie latarki wokoło
swej osi i jednocześnie przesuwa się wzdłuż
tejże osi.

Elektrotechnische Fabrik
Schmidt & Co,

Gesellschaft m. b. H.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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